
Data, 17/10/2022 - 08:41 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : 346573C12EE03A1B3D00B63BECC09CEE0CCCFAEB

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
14/10/2022 50 5 1

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
981

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 673131D0D8D0D4D93FF5F5A76F62A974ACDF65D6

Iscrizione cumulativa nel RUNTS, sez. ODV di cui all'art. 46 co. 1 lett. a) del Codice del Terzo Settore, di
associazioni gia' iscritte nel preesistente registro regionale e trasmigrate nel RUNTS ai sensi dell'art. 54 del D.
Lgs. 117/2017 e dell'art. 31 co. 7 del Decreto Ministeriale 106/2020



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Zeuli Beatrice 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

981 14/10/2022 5 1 
 

Oggetto:  

Iscrizione cumulativa nel RUNTS, sez. ODV di cui all'art. 46 co. 1 lett. a) del Codice del Terzo 

Settore, di associazioni gia' iscritte nel preesistente registro regionale e trasmigrate nel RUNTS 

ai sensi dell'art. 54 del D. Lgs. 117/2017 e dell'art. 31 co. 7 del Decreto Ministeriale 106/2020 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE

VISTO        il D.Lgs del 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.i., di seguito “Codice del Terzo settore” o anche
semplicemente “Codice”;

VISTO il  Decreto del  Ministro del  Lavoro e delle Politiche Sociali  n.  106 del  15/09/2020,
adottato ai sensi dell’art. 53 del Codice del Terzo Settore;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 561 del 26 ottobre 2021 della Direzione Generale del terzo
settore e della responsabilità sociale delle imprese del Ministero del lavoro e delle
politiche  sociali,  con  il  quale,  in  attuazione  dell’art.  30  del  sopra  citato  D.M.  n.
106/2020, a far data dal 23 novembre 2021, è stato reso operativo il Registro unico
nazionale del Terzo settore (RUNTS);

VISTA          la D.G.R. n. 228 del  26/05/2021 di  costituzione dell'Ufficio Regionale del Registro
Unico Nazionale del Terzo Settore (d’ora in poi anche: RUNTS) presso la Direzione
Generale  per  le  Politiche  Sociali  e  Sociosanitarie  50.05  -  UOD  50.05.01  della
Regione Campania;

VISTA        la D.G.R. n. 323 del  20/07/2021 di  variazione ordinamentale con la quale è stata
rimodulata  la  denominazione della  UOD 50.05.01 della  Direzione Generale per  le
Politiche  Sociali  e  Sociosanitarie  in  “Terzo  Settore,  Ufficio  Regionale  RUNTS  e
Servizio  Civile”,  nonché  aggiornata  e  modificata  la  declaratoria  delle  relative
competenze;

VISTO            il D.D. n. 1022 del 24/11/2021, in materia di determinazione ed articolazione 
dell’Ufficio Regionale del Registro Unico Nazionale del Terzo Settore;

VISTE le pratiche in trasmigrazione per la sezione “Organizzazioni di volontariato”, di cui al-
l’art. 46, co. 1, lett. a) del Codice del Terzo Settore, delle seguenti Associazioni:

 ASSOCIAZIONE SAN MICHELE ODV – c.f. 95174620633;
 ANTEAS AMBITO NA 5 ODV – c.f. 95109880633;
 CREATE CONNECTIONS SOCIAL ODV – c.f. 95195920632;
 CLUB DEL VOLONTARIO ODV – c.f. 95138420633;
 ASSOCIAZIONE  DI  VOLONTARIATO  SCOPRIAMOCI  CLOWN  ODV –  c.f.

92057890649;
 L’ EMOZIONE NON HA VOCE ODV- c.f. 94180290630;
 C.B.SIGMA ODV  – c.f. 93014970631;
 ASSOCIAZIONE AMPIO RAGGIO ODV– c.f. 90086730638;
 DIAMO VITA AI GIORNI ODV – c.f. 90086760635;
 T.D.B. ITALIA ODV – c.f. 95173470634;
 ANNIBALE ODV – c.f. 95279190631;
 ASSOCIAZIONE SUNSHINES RAGGI DI SOLE ODV– c.f. 93068170633;
 LE BEATITUDINI ODV – c.f. 93068650634;
 ASSOCIAZIONE SCIENTIFICA NEMETON ODV– c.f. 95078790631;
 U.I.L.D.M.  SEZIONE  DI  OTTAVIANO  FRANCESCO  PRISCO  ODV  –  c.f.

92027750634.

VISTI                    l’art. 54 del “Codice del Terzo Settore” e l’art. 31 del D.M. n. 106/2020;

CONSIDERATO che in data 22 febbraio 2022 sono iniziati  ex officio  i  procedimenti di verifica sulla



sussistenza  dei  requisiti  per  l’iscrizione  nel  RUNTS  degli  enti  già  iscritti  nei
preesistenti registri regionali, come previsto dall’art. 54 del Codice del Terzo settore e
dettagliatamente disciplinato dagli artt. 31 - 33 del D.M. n. 106/2020;

ACCERTATO    che,  a  seguito  dell’esame  effettuato  sulla  documentazione  presente  agli  atti
dell’ufficio, sussistono le condizioni per la qualificazione dei predetti enti quali Enti del
Terzo Settore e per la loro iscrizione nella sezione "Organizzazioni di volontariato" del
RUNTS, di cui all’art. 46, co.1, lett. a) del D.lgs. n. 117/2017;

RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  all’iscrizione  delle  Associazioni  sopra  elencate,  già
iscritte  nel  preesistente  registro  regionale, nella  sezione  “Organizzazioni  di
volontariato” del RUNTS, di cui all’art. 46, co. 1, lett. a) del D.lgs. n. 117/2017;

VISTO il  D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche), ed in particolare: art. 4 “Indirizzo politico
- amministrativo. Funzioni e responsabilita;̀ art. 14 “Indirizzo politico - amministrativo”;
art. 16 “Funzioni dei Dirigenti di uffici dirigenziali generali”;

VISTE altresì la D.G.R. n. 237 del 28/04/2017 di conferimento dell’incarico di Responsabile della
U.O.D. 01 alla Dott.ssa Beatrice Zeuli presso la Direzione Generale per le Politiche
Sociali  e  Sociosanitarie;  il  D.P.G.R.  n.  121  del  08/05/2017 di  formalizzazione del
predetto  incarico;  la  D.G.R.  n.  374 del  13/07/2022 di  prosecuzione delle  funzioni
dirigenziali;

PRESO ATTO      che all'interno del fascicolo del procedimento sono presenti le dichiarazioni relative
all'obbligo di astensione in caso di conflitto di interesse rese dai dipendenti incaricati e
dai responsabili del procedimento e del provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della L.
241/90 e dell'art. 6 co. 2 del D.P.R. 62/2013;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici della UOD 50.05.01, nonché dall’espressa dichiarazione
di regolarità resa dal Dirigente della medesima UOD

DECRETA

per quanto esposto in narrativa che s’intende qui integralmente riportato:

1. di iscrivere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 54 del D.Lgs n. 117/2017 e dell’art. 31 co. 7 del
D.M. n.106/2020, nella sezione “Organizzazioni di volontariato” del RUNTS, di cui all’art. 46,
co. 1, lett. a) del D.lgs. n. 117/2017, le seguenti Associazioni:

 ASSOCIAZIONE SAN MICHELE ODV – c.f. 95174620633;
 ANTEAS AMBITO NA 5 ODV – c.f. 95109880633;
 CREATE CONNECTIONS SOCIAL ODV – c.f. 95195920632;
 CLUB DEL VOLONTARIO ODV – c.f. 95138420633;
 ASSOCIAZIONE  DI  VOLONTARIATO  SCOPRIAMOCI  CLOWN  ODV –  c.f.

92057890649;
 L’ EMOZIONE NON HA VOCE ODV- c.f. 94180290630;
 C.B.SIGMA ODV  – c.f. 93014970631;
 ASSOCIAZIONE AMPIO RAGGIO ODV– c.f. 90086730638;
 DIAMO VITA AI GIORNI ODV – c.f. 90086760635;
 T.D.B. ITALIA ODV – c.f. 95173470634;
 ANNIBALE ODV – c.f. 95279190631;
 ASSOCIAZIONE SUNSHINES RAGGI DI SOLE ODV– c.f. 93068170633;



 LE BEATITUDINI ODV – c.f. 93068650634;
 ASSOCIAZIONE SCIENTIFICA NEMETON ODV– c.f. 95078790631;
 U.I.L.D.M.  SEZIONE  DI  OTTAVIANO  FRANCESCO  PRISCO  ODV –  c.f.

92027750634.

già iscritte nel preesistente registro regionale;
 

2. di trasmettere il presente provvedimento:

a. all'Ufficio  competente  presso  la  Segreteria  di  Giunta  -  Registrazione Atti  Monocratici,
archiviazione decreti dirigenziali;

b. all'Assessore al Ramo;
c. alle sopra elencate Associazioni;
d. all'Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella  sezione  Amministrazione

Trasparente/Regione Casa di Vetro del sito istituzionale ai sensi dell'art. 5 della L.R. n.
23/2017, nel rispetto delle indicazioni di cui alla nota prot. reg. 0007503/UDCP7GAB7CG
del 22/03/2019 U.

ZEULI


